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Reprezentačná prestávka je po druhýkrát v tejto sezóne 
úspešne za nami. A Šošoni sa počas nej rozhodne ne- 
stratili. Najmä výkony žltozelených v drese sokolíkov 
do 21 rokov môžu tešiť žilinského fanúšika. Teraz už ale 
pozornosť smerujeme znovu na ligový futbal a Niké ligu. 
A my veríme, že rozbeh po pauze bude o čosi rýchlejší, 
ako po tej septembrovej v zápase proti Banskej Bystrici.

Poriadnou motiváciou bude predsa aj samotný súper – 
aktuálne šiesta Dunajská Streda - ktorého sme nedokázali 
zdolať už predlhých jedenásť stretnutí po sebe. Naša 
posledná výhra siaha ešte do covidového obdobia v roku 
2020. Vtedy sme DAC zdolali pod Dubňom vysoko 4:1. Hoci 
sme DAC mali viackrát „na lopate“ odvtedy sa zrodilo 
sedem výhier súpera a iba štyri deľby bodov. O tom, že 
to bolo naozaj dávno svedčí aj fakt, že z nášho kádra si 
tento duel pamätajú siedmi hráči a z tímu súpera dokonca 
iba jeden (Yhoan Andzouana). To je teda dávna minulosť 
a iba štatistické ukazovatele. Šošoni sú nabudení dobrým 
vstupom do sezóny a dnes to rozhodne plánujú zmeniť.

V tabuľke nás od seba delia dve priečky a rovnako dva body, 
čo značí veľmi vyrovnaný ligový pelotón a najmä hornú 
šestku. Od posledného asociačného termínu reprezentácií 
v septembri disponujú o čosi lepšou formou Dunajsko- 
stredčania. Zatiaľ čo my sme prehrali s Banskou Bystricou 
i na Slovane, remizovali v Michalovciach a výhry si pripísali 
„iba“ proti Skalici a v pohári, tak zverenci trénera Adriana 
Guľu po slabšom úvode chytili dobrú fazónu. Dokázali 
zdolať tabuľkových favoritov zo Slovana či Podbrezovej, 
rovnako Skalicu a uspeli aj v pohári. Jediná prehra v tomto 
rozpätí duelov prišla na domácom trávniku proti Spartaku 
Trnava. 

Jedným z dôvodov, prečo si to na Žitnom ostrove v tomto 
ročníku dlhšie sadalo, môže byť väčšia obmena kádra. 
Z kádra odišli dlhoročné posily ako Zsolt Kalmár, Nikola 
Krstović, Eric Davis či Cesar Blackman. No a nahradiť ich 
nebolo pre klub jednoduché. Do MOL Arény teda počas leta 

prišla zmes najmä mladých hráčov z mnohých krajín – ako 
je to už v DAC zvykom. Najzaujímavejšie sa zatiaľ javia 
srbský brankár Aleksandar Popović, maďarský obranca 
Márk Csinger, český stredopoliar Aleš Čermák a útočník 
Fernand Goure z Pobrežia Slonoviny. Srbský gólman 
už stihol po svojom príchode vytlačiť z priestoru troch 
žrdí nášho odchovanca Sama Petráša, maďarský stopér 
podáva dobré výkony po boku Filipa Kašu, skúsený český 
záložník pomáha tímu svojou produktivitou a africký strelec 
zase výborne zapadol do útočného trojlístku s Trusom 
a Gavrićom. 

Šošoni však v prvom rade hľadia na seba a svoj výkon. 
Pokiaľ súperovi vnútime svoju hru a nedovolíme mu využiť 
jeho silné stránky, tak po zápase si už nikto na sériu prehier 
či zástup posíl nespomenie. Jednu negatívnu sériu sme 
už v tomto ročníku prelomili (na trávniku Trnavy), a tak 
je čas pridať ďalšiu. Na to ale potrebujeme aj vás a vašu 
podporu. Tešíme sa, že ste tu dnes s nami a ukážte svo-
jimi hlasivkami, že aj vy sa tešíte na kvalitný (a snáď aj 
víťazný) futbal.

HLAVNÝ TRÉNER
ADRIAN GUĽA (SVK)

BRANKÁRI
1 ERIK ZOLTÁN GYURÁKOVICS (HUN) 1999
22 DÁNIEL VESZELINOV (HUN) 2001 
41 ALEKSANDAR POPOVIĆ (SRB) 1999
99 SAMUEL PETRÁŠ (SVK) 1999

OBRANCOVIA
16 MATEUS BRUNNETI (BRA) 1999
17 YHOAN ANDZOUANA (COG) 1996
18 ALEJANDRO MENDEZ GARCIA (ESP) 2001
21 MÁRK CSINGER (HUN) 2003

25 FILIP KAŠA (CZE) 1994
43 NORBERT URBLÍK (SVK) 2004
44 SPYRIDON RISVANIS (GRE) 1994 
77 KONRAD GRUSZKOWSKI (POL) 2001
78 ALEX PINTO (POR) 1998

ZÁLOŽNÍCI
6 ANDRÉS ROMERO TOCUYO (VEN) 2003
7 ALEŠ ČERMÁK (CZE) 1994
8 MILAN DIMUN (SVK) 1996
14 MATÉ SZOLGAI (SVK) 2003
20 DOMINIK VESELOVSKÝ (SVK) 2002
24 CHRISTIÁN HERC (SVK) 1998
27 MILÁN VITÁLIS (HUN) 2002

66 MIROSLAV KÁČER (SVK) 1996

ÚTOČNÍCI
9 IOANNIS NIARCHOS (GRE) 2002
10 AMMAR RAMADAN (SYR) 2001
11 BARTOL BARIŠIĆ (CRO) 2003
19 FERNAND GOURE (CIV) 2002
23 DAMIR REDZIC (HUN) 2003
32 MIKULÁŠ DEMJANOVIČ (SVK) 2004
34 BRIGHT OWUSU (GHA) 2002
42 ZORAN ZÁHRADNÍK (SVK) 2005
46 MATEJ TRUSA (SVK) 2000
80 ŽELJKO GAVRIĆ (SRB) 2000

Rok založenia: 1904  Klubové farby: žltá, modrá, biela

Štadión: MOL Aréna Kapacita: 12 700 divákov

Minulá sezóna: 2. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 1:1 (d), 2:5 (v), 0:1 (v), 0:1 (d)

Historická bilancia:  ŽILINA – DUNAJSKÁ STREDA  65  17  22  26  88:84

FC DAC 1904 DUNAJSKÁ STREDA

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



Silný tím!
TreskaTreska

COTTAGE



ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, za nami je ďalšia repre pauza a dnes pred nami 
súper menom Dunajská Streda. Ako vnímate uplynulé dni 
i dnešok?
„Dnešok je pre nás výzvou. Sme si vedomí svojej kvality, čo 
sme ukázali aj v Michalovciach. Hoci tamojší duel ovplyvnilo 
viacero faktorov – zmena trénera domácich, zlý terén, dlhé 
cestovanie, poradili sme si s tým fajn. Napokon sme si to 
„spackali“, čo sú dva stratené body. Navyše s dohrami – rozhod-
nutiami disciplinárky – sme prišli o dvoch hráčov - Andreja 
Stojchevskeho a Henryho Adda. Po repre pauze sa na dnešok 

každopádne tešíme. Dedo dal gól, výsledky repre výberov 
boli zaujímavé a priaznivé, čo vždy pomáha. Chceme potvrdiť 
náš vzostupný výkon. Možno nám nabúrajú vyššie zmienené 
absencie možnosti do dnešného súboja, no o to viac budeme 
musieť zabrať ako tím. Ukázať, že máme široký káder schopný 
bojovať o vyššie priečky.“ 
Tabuľka je naozaj „nasekaná“, čaká nás posledné kolo pred 
odvetami základnej časti. Dnešok môže nasmerovať ručičku 
sezóny na určitý smer. Súhlasíte?
„Aktuálne sme vo fáze, kedy sa prakticky každé kolo môže 
rozhodovať o hornej šestke. My však stále zdôrazňujeme 
hráčom, že pokiaľ budeme predvádzať výkony, ktorých sme 
schopní, tak umiestnenie príde v tomto samo. Určite nás nesmie 
tabuľka zväzovať. Vnímame, že kabína dokáže v stretnutiach 
zapnúť. Dnes hráme doma, poznáme to tu dokonale a vieme 
tu hrať s každým. Verím, že budeme pracovití a odmení to 
nás aj fanúšikov.“

POHĽAD TRÉNERA:
NAJPRV VÝKON, 
UMIESTNENIE POTOM
 PRÍDE „SAMO“

PROGRAM  11. KOLA NIKÉ LIGY
20.10. 17:30 Z. Moravce - Michalovce

21.10. 18:00 FC Košice - B. Bystrica
21.10. 18:00 Podbrezová - Ružomberok
21.10. 18:00 Trenčín - Skalica
21.10. 18:00 Žilina - Dunajská Streda

22.10. 17:30 Trnava - Slovan Bratislava

NAJLEPŠÍ STRELCI
Kováčik P.  		 Podbrezová  	 5
Polievka R. 	 B. Bystrica 		 5
Addo H.  		  Žilina		  5
Ďuriš D. 		  Žilina		  5
Kupusovic N. 	 Trenčín		  5

1.	 Trenčín		  10	 7	 1	 2	 19:12	 22
2.	 Slovan Bratislava		  9	 6	 2	 1	 17:9	 20
3.	 Podbrezová		  10	 6	 1	 3	 24:15	 19
4.	 Žilina		  10	 6	 1	 3	 23:17	 19
5.	 Trnava		  10	 5	 3	 2	 16:11	 18
6.	 Dunajská Streda		  10	 5	 2	 3	 16:10	 17
7.	 B. Bystrica		  10	 4	 3	 3	 17:14	 15
8.	 Ružomberok		  10	 3	 4	 3	 12:14	 13
9.	 Skalica		  10	 3	 1	 6	 11:14	 10
10.		 FC Košice		  10	 2	 1	 7	 8:21	 7
11.		 Michalovce		  9	 0	 3	 6	 6:19	 3
12.		 Z. Moravce		  10	 0	 2	 8	 5:18	 2
	

TABUĽKA PRED 11. KOLOM
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MŠK
2,75

REMÍZA
3,55

DAC
2,36
Aktuálne kurzy sa 
môžu líšiť od vyššie 
uvedených.



• Posilnenie imunity
• Podpora obranyschopnosti  

proti vírusom
• Artemisinín ocenení  

Nobelovou cenou

• Najsilnejší prírodný antioxidant
• 6 synergických zložiek na 

posilnenie imunity
• Podpora obranyschopnosti 

proti vírusom

C D3 B6 Zn Se I6RESVERATROL

• 6 synergických zložiek na 
posilnenie imunity

• Podpora obranyschopnosti 
proti vírusom

NAŠE RIEŠENIA NA 
POSILNENIE VAŠEJ IMUNITY

Zaoberame sa vyvojom  a vyrobou produktov na prevenciu a podporu zvládnutia chronického 
žilového ochorenia ( CHVI ), ktoré patrí medzi najčastejšie ochorenia v civilizovaných krajinách. 

Chronické žilové ochorenie spôsobuje pacientom  výrazné obmedzenia v spôsobe a kvalite života. 
Naše produkty sú vysoko účinné a bezpečené , sú vyrobené z prírodných zložiek , napomáhajú 
spolu s úpravou životosprávy a životného štýlu v prevencii a podpore zvládnutia žilových ochorení , 
krčových žíl a hemoroidov 

Pocit ľahkosti
pre vaše nohy

Účinná látka: escín 20 mg
Dávkovanie: 3 tablety každých 24 hodín

SWELL FREE® je určený pre ľudí, ktorí trávia veľa času  
v lietadle, aute alebo v inej preprave bez schopnosti hýbať 
nohami, čo vedie k syndrómu takzvanej „ekonomickej triedy”.
Čo často spôsobuje tieto stavy?
Dlhodobé sedenie v úzkom priestore spomaľuje prietok krvi. 
Pohyb nôh je veľmi obmedzený a nie vždy možný  
v lietadlách, autobusoch, lodiach alebo diaľkových autách.  
Náš výrobok SWELL FREE® obsahuje escín, vysoko 
purifikovanú prírodnú bylinnú látku, v množstve potrebnom 
na zvýšenie pohyblivosti končatín tým, že bráni opuchaniu 
nôh, zmierňuje kŕče a ďalšie príznaky. Znižuje alebo eliminuje 
pocit ťažkosti v nohách.

Čo obsahuje SWELL FREE®?
Escín 20 mgĎalšie zložky: organické kyseliny, minerálne 
uhličitany, sorbitol, makrogol, aróma.• pohodlné cestovanie

• odľahčí vaše nohy
• okamžitý účinok

Balenie: 7 šumivých tabliet 
Indikácia: Zvyšuje pocit ľahkosti nôh 
pri sedení a cestovaní
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Priniesť inovácie, moderné technológie a sofistikované riešenie do slovenského tepelného
hospodárstva. To bola primárna myšlienka, ktorá stála za vznikom spoločnosti IPECON. 
Dnes vidíme, že sa nám darí tento cieľ napĺňať. Vďaka neustálej snahe pozerať sa na 
technológie komplexne, riešiť špecifické projekty a uľahčiť prácu našim zákazníkom,
sa nám ho dokonca podarilo prerásť:

Dodávame komplexné riešenia pre tepelné hospodárstvo a energetiku. Zabezpečujeme celý projektový cyklus
od poradenských a projekčných služieb, cez výrobu odovzdávacích staníc tepla, temperačných staníc
a elektrických rozvádzačov, automatizáciu a IT infraštruktúru až po následný servis. Na základe skúseností
a najnovších technológií pomáhame zákazníkom efektívne vyrábať a dodávať teplo na základe informácií
v reálnom čase spolu so spoľahlivým prepojením na ich IT infraštruktúru.  

Tepelná technika a energetika

- Rozšírili sme rozsah služieb v oblasti tepelného
  hospodárstva, aby sme zákazníkom ponúkli
  skutočne komplexné služby s cieľom optimalizovať
  ich procesy, zvýšiť efektivitu a šeriť náklady. 

- Vyrábame široké spektrum sofistikovaných
   zariadení určených pre rôzne odvetvia priemyslu
  (tepelné hospodárstvo, gumárenský priemysel,  (tepelné hospodárstvo, gumárenský priemysel,
  letecký priemysel...).

- Naše služby a produkty dodávame globálne
  po celom svete.

- Sme úspešnou spoločnosťou v oblasti predaja
 plechotvárniacich strojov na Slovensku.  

www.ipecon.sk   I   IPECON, s.r.o., Dolné Rudiny 8209/43, 010 01 Žilina

Plechotvárniace stroje

Sme výhradné zastúpenie pre predaj a servis plechotvárniacich strojov DURMA na Slovensku. Dodávame,
inštalujeme a vykonávame servis strojov renomovaného svetového výrobcu DURMAZLAR. Úzko spolupracujeme
aj so spoločnosťou ROLLERI. Ako ROLLERI Slovensko ponúkame a dodávame široké nástrojové vybavenie 
a príslušenstvo.

ROKOV






